
 

 

 

 

                           Dětské centrum Kladno, příspěvková organizace  

                                    Brjanská 3079, 272 04 Kladno                           tel.: 312 267 401      info@dckl.cz 
                                    KB, a.s.,  č.ú.  13431141/0100                           IČ 00875350              www.dckl.cz 

 

 

Dětské centrum Kladno, příspěvková organizace 
Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 
Hornická 203, 273 03 Stochov 
tel.: 312 651 218       www.dckl.cz 
 

 
 
PRÁVA A POVINNOSTI RODIČŮ DĚTÍ UMÍSTĚNÝCH V ZDVOP 

 

Rodiče mají právo: 

1. na informace o dítěti, a to na základě své žádosti, 

2. vyjadřovat se k návrhu opatření zásadní důležitosti ve vztahu k dítěti, nehrozí-li nebezpečí 

z prodlení a na informace o provedeném opatření, 

3. na udržování kontaktu s dítětem, nebrání-li tomu závažné okolnosti ohrožující dítě,  

4. na pomoc při vyřizování a zajišťování záležitostí týkajících se dítěte, zajištění terapie, nácvik 

rodičovských a dalších kompetencí, 

5. podat podnět, návrh nebo stížnost, 

6. nahlédnout na požádání do spisu dítěte, 

7. hovořit se statutárním zástupcem zařízení, 

8. písemně požádat o povolení pobytu dítěte mimo zařízení. 

 

Rodiče mají povinnost: 

1. seznámit se s vnitřním řádem zařízení a dodržovat jeho ustanovení, 

2. seznámit se s právy a povinnosti dítěte, s právy a povinnostmi ředitele zařízení,  

3. seznámit se s pravidly bezpečnosti v péči o dítě, s rizikovými, havarijními a nouzovými situacemi, 

které mohou vzniknout v zařízení v průběhu pobytu dítěte, 

4. hradit příspěvek na úhradu pobytu a péče poskytované v zařízení, 

5. povinnost sdělovat informace ohledně jeho příjmů, které by ovlivnily výši stanoveného příspěvku, 

6. povinnost oznámit umístění dítěte v zařízení příslušnému úřadu práce, pakliže jsou rodiče příjemci 

dávek státní sociální podpory (přídavek na dítě, rodičovský příspěvek, příspěvek na bydlení) nebo 

příjemci dávek pomoci v hmotné nouzi (příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení), a to do 8 

kalendářních dní, 

7. oznámit bezodkladně zařízení podstatné okolnosti pobytu dítěte u nich, týkající se zejména jeho 

zdraví a výchovy. 

 
 
 
 
 
Aktualizováno:  1.3.2018 

 

mailto:info@dckl.cz

